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[Undervisnings- og forskningsministeren] 

Endvidere har landsstyret under forhand- 
lingerne om tilskudsreformen fremsat ønske 
om, at Lagtinget for fremtiden fastsætter det 
nærmere regelgrundlag på alle de områder, 
der vil blive finansieret ved bloktilskud. Det 
økonomiske ansvar for udgifterne overføres 
hermed til Færøerne. Ved en række rammelo- 
ve fra 1979 er der allerede på de fleste områ- 
der inden for undervisningsvæsenet givet 
Lagtinget mulighed for selv at fastsætte regel- 
grundlaget. Dette gælder imidlertid ikke reg- 
lerne om lærerne i folkeskolen på Færøerne, 
og det foreslås derfor, at undervisningsmini- 
steren bemyndiges til at ophæve regler i lov 
om tjenestemænd m.fl. i folkeskolen på Færø- 
erne, hvorved der gives mulighed for omlæg- 
ning af regelfastsættelsen. 

I lov om Statens Uddannelsesstøtte foreslås 
det at ophæve de særlige regler om uddannel- 
sesstøtte til uddannelsessøgende på Færøerne 
under 18 år, hvis undervisningspligt er op- 
hørt. Endvidere foreslås indsat en bestemmel- 
se om, at loven ikke finder anvendelse for ud- 
dannelsessøgende ved uddannelsesinstitutio- 
ner på Færøerne, idet støtten til disse uddan- 
nelsessøgende skal administreres af det færø- 
ske hjemmestyre efter regler, der fastsættes af 
Lagtinget. 

Som en konsekvens af tilskudsreformen for 
Færøernes Seminariums vedkommende vil 
der blive taget skridt til at overføre seminari- 
ets bygninger i den stand, de er i, til hjemme- 
styret og til at give tilbud til statstjenestemæn- 
dene ved seminariet om ansættelse som færø- 
ske tjenestemænd. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene 
med tilhørende bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale forslagene til hurtig og velvil- 
lig behandling i det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

Folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 12). 
Forslaget, der omfatter i alt 585 personer, 

er udarbejdet efter de samme retningslinjer, 
som blev fulgt ved gennemførelsen af de 3 
indfødsretslove i folketingsåret 1986-87. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i folketingsåret at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere 
et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje Folketings velvillige og hurtige 
behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

Ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 

(Ydelser fra sociale fonde). 
(Lovforslag nr. L 15). 
Lovforslaget går ud på at fritage visse min- 

dre ydelser, der udbetales af godkendte fonde 
til sociale formål og til sygdomsbekæmpelse 
og sygdomsforebyggende formål, for beskat- 
ning hos modtageren. Skattefriheden medfø- 
rer, at de uddelende organisationer fritages 
for oplysningspligt vedrørende disse skattefri 
ydelser. Socialministeren vil senere fremsætte 
forslag om, at disse ydelser ikke skal modreg- 
nes i kontanthjælp, der ydes efter bistandslo- 
ven. 

Efter forslaget skal foreninger og fonde 
m.v., der foretager uddelinger til sociale for- 
mål og sygdomsbekæmpelse m.v., kunne søge 
socialministeren om godkendelse til at foreta- 
ge skattefri uddelinger. De godkendte organi- 
sationer vil kunne uddele skattefri ydelser på 
op til 8.000 kr. årligt pr. modtager. Hvis en 
person modtager mere end 8.000 kr. på et år 
fra den pågældende organisation, vil det 
overskydende beløb blive beskattet efter de 
almindelige regler. De ydelser, der efter for- 
slaget skal være skattefri for modtageren, fri- 
tages samtidig for oplysningspligten efter 
skattekontrollovens § 7 B, idet der ikke er op- 
lysningspligt for skattefri ydelser. Herved op- 
nås en administrativ lettelse hos de organisa- 
tioner, der uddeler de skattefri ydelser, lige- 
som modtageren sikres anonymitet over for 
det offentlige. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  retsplejeloven. 

(Fri proces og retshjælp). 
(Lovforslag nr. L 16). 
Lovforslaget har til formål fra den I. januar 

1988 at gennemføre væsentlige forbedringer 


